



Grójec, dnia 19 lutego 2021 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

W GRÓJCU

Agnieszka Kowalska

**Burmistrz, Wójtowie
powiatu grójeckiego**

Nasz znak: PIW.G.ZOZ.6041-25.98.2021.A.Sz.

Dot. sprawy nr: L. dz. 671

pismo z dnia: 15.02.2021 r.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Grójcu informuje o występowaniu coraz większej ilości przypadków telazjozy u żubrów znajdujących się na terenie Bieszczadów i Puszczy Białowieskiej.

Telazjoza jest groźną i silnie inwazyjną chorobą pasożytniczą powodowaną przez nicienie z rodzaju *Thelazia*, przenoszona przez owady (muchy z rodziny Muscidae). Nicienie te umiejscawiają się w przewodach łzowych, worku spojówkowym, pod trzecią powieką i na rogówce bydła i żubrów, powodując zapalenie spojówek, łzawienie, obrzęk, nastrzykanie naczyń spojówek, światłowstręt, wysięk surowiczo-śluzowy przechodzący w ropny, w efekcie doprowadzający do zlepiania powiek. Pojawia się zmętnienie, a następnie owrzodzenie rogówki. W wyniku wtórnych zakażeń bakteryjnych dochodzi do ropnego zapalenia gałki ocznej. Ponadto można zaobserwować u bydła objawy ogólne, takie jak brak apetytu, niestrawności, chudnięcie zwierząt, a także rozdrażnienie i spadek wydajności mlecznej u krów. Brak leczenia lub zbyt późne jego rozpoczęcie może skutkować nieodwracalną utratą wzroku przez zwierzęta.

Telazjoza nie podlega w Polsce obowiązkowi zwalczania, rejestracji, ani monitorowaniu przez organy Inspekcji Weterynaryjnej, stąd wszelkie działania mające na celu diagnozę i zwalczanie tej choroby leżą w gestii posiadacza bydła. W związku z powyższym poleca się, aby osoby zajmujące się tymi zwierzętami zabezpieczali zwierzęta przed owadami przenoszącymi tą chorobę oraz zwracali uwagę na ww. objawy choroby, a w przypadku ich zaobserwowania zgłaszali ten fakt lekarzowi weterynarii opiekującemu się stadem w celu zdiagnozowania i podjęcia odpowiedniego leczenia.

Powyższe informacje proszę przekazać Sołtysom.

POWIATOWY
LEKARZ WETERYNARII
w Grójcu

Agnieszka Kowalska
lek. wet. Agnieszka Kowalska



Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Grójcu ul. Mogielnicka 67,
05-600 Grójec

tel.: (48) 664-23-94, fax: (48) 664-23-94, e-mail : biuro@piw-grojec.pl